1º TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL

TERMO DE FOMENTO Nº 23/2024
PROCESSO: 14896/2024

O  MUNICÍPIO  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO,  inscrito  no  CNPJ  sob  nº
27.142.702/0001-66  com  sede  na  Avenida  Morobá,  nº  20,  Bairro  Morobá,  Aracruz/ES,  CEP
29192-733, doravante denominada  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, neste ato repre-
sentada pelo Secretário de Esporte, Lazer e Juventude, Sr.  JONATHAN MORAES ROMANHA,
brasileiro, casado, servidor público, inscrito sob o CPF nº 095.174.587-54, RG nº 1.815.295-ES,
residente à Rua Lagoa Abaeté, nº 07, Bairro Coqueiral, Aracruz/ES – CEP: 29.199-179, e a AS-
SOCIAÇÃO  DOS  ARTESAOS  DE  BARRA DO  RIACHO  -  CRIARTE inscrita  no  CNPJ  nº
29.935.677/0001-01, com sede em AVENIDA PROFESSOR APARÍCIO ALVARENGA, SN – BAR-
RA DO RIACHO – 29197-556 – ARACRUZ/ES, por seu representante legal  HILDETE JORGE,
brasileiro(a), inscrito(a) no CPF nº 850.190.897-53, residente à Rua Av. Professor Aparício Alva-
renga, Barra do Riacho, Aracruz/ES, doravante denominada  ORGANIZAÇÃO DE SOCIEDADE
CIVIL – O.S.C., resolvem celebrar 1º termo de aditivo contratual, que reger-se-á pelas cláusulas
de condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente instrumento tem por finalidade promover a alteração ao nome do projeto para
que passe a constar como sendo “ZUMBA NAS COMUNIDADES”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

3.1 - Ficam as demais cláusulas constantes no Contrato Originário plenamente ratificadas, des-
de que não contrariem o que ficou convencionado no presente Termo.

CLÁUSULA QUARTA – DO CONTEÚDO DO TERMO ADITIVO

4.1 – E, por estarem de acordo, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual teor
e forma, na presença de duas testemunhas.

Aracruz - ES, 20 de maio de 2024.

Secretário de Esporte, Lazer e Juventude
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

Presidente da OSC

ORGANIZAÇÃO DE SOCIEDADE CIVIL

	CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
	CLÁUSULA QUARTA – DO CONTEÚDO DO TERMO ADITIVO

		2024-05-20T13:04:04-0300

		2024-05-21T09:59:25-0300
	JONATHAN MORAES ROMANHA:09517458754
	Eu sou o autor deste documento